genusflectere debent statim, aut cum Celebrante, ut supra, ita ut talis Ritus utroque modo observari possit. Dum Celebrans ponit Crucem super pulvinum, omnes Cruces, quæ sunt per Ecclesiam, & non alia Imagines, denudantur à Sacrista, vel ab aliis, si commodè fieri potest. Bauldry *suprà* num. 7. Benvenuti, & Hippolytus à Portu *suprà*

Celebrans, aptata Cruce ut supra (ita ut caput Crucifixi sit versùs Altare, Populumque respiciat, pedes autem versùs Populum) surgit, adjuvante, si opus est, Ceremoniaro primo, recedit ad scamnum paratum ad latus Epistolæ, ibique tecto capite sedet. Gavantus *hic tit. lit. n.* Bauldry *suprà* n. 8. Vinitor, & Benvenuti *suprà*; ubi adjuvantibus Acolythis, si opus est, extrahit calceamenta, vel deponit crepidas, quibus omnes hodie uti deberent ad decentiam, & commoditatem. Bauldry *suprà*, Benvenuti *suprà*, & Hippolytus à Portu *sup.* n. 19.

Si Ministri Sacri remanserunt genuflexi super suppedaneum (quod idem dicitur de Clerico de libro) tunc surgente Celebrante post apertam in suo loco Crucem, surgunt & ipsi, & facta super suppedaneum genuflexione unico genu versùs Crucem, ad sedes suas accedunt. Bauldry, Benvenuti, à Portu *suprà*, ibique sedent, & similiter calceamenta deponunt. Bauldry *suprà*, Bissus *lit. A. n. 15*, §. 1.

XXVIII. Rubric. n. 12. pag. 197. & Gavant. *ibid.* col. 1. lit. n. *Depositis calceamentis, &c.* Celebrans, depositis calceamentis, seu crepidis, surgit, & detecto capite, solus, manibus junctis, procedit per planum, devotè oculis demissis, ad Crucis adorationem, & quia trina genuflexione hanc adorationem perficere debet, ideò primam genuflexionem faciet in loco designato, ita à Cruce adoranda distante, ut inter unam genuflexionem, & aliam, æqualis distantia intercedat.

XXIX. Rubr. n. 12. pag. 197. & Gavant. *ibid.* col. 1. lit. o. *Adorandam, &c.* Genufle-

xus igitur utroque genu, faciet primam adorationem, capite reclinato in terram, super manus junctas, & secreto dicit: *Adoramus te Christe, & benedicimus tibi, quia per S. Crucem tuam recepisti Mundum.* Gavantus *hic lit. o.* Deinde surgens, accedet ad locum, ubi secundò genuflectendum est, & ibidem præstabit, quod in prima adoratione; tum progrediens ulterius, accedet ad locum Crucis propinquum, ubi tertio præstabit, quod prima, & secunda vice, dicens ad singulas genuflexiones: *Adoramus te Christe, &c.* quibus prolatis tertia vice, adhuc genuflexus osculabitur pedes Crucifixi, & particulam veræ Crucis, si aderit, offerens tamen priùs Crucis pecunias, quas offerre volet. Cerem. Episc. *lib. 2. cap. 26. §. 11.*

Hic notandum occurrit, quòd majoris humilitatis est, osculari pedes, quàm latus Crucifixi, & saltem ob reverentiam ab oris osculo abstinendum est. Nicolaus de Bralione *num. 13.* & idem firmant Bauldry, & Bissus *suprà*.

XXX. Rubr. n. 12. pag. 197. *Hoc factò revertitur, & accipit calceamenta.* Cùm Celebrans totam adorationem perfecerit, surgit, & facta genuflexione Crucis unico genu, & Altari inclinatione, ex Cerem. Cler. Regul. S. Pauli, & Benvenuti *suprà*, per viam breviorè ad sedem suam redit in cornu Epistolæ, & ibi, adjuvantibus Acolythis, sumet crepidas, seu calceamenta, postea per eandem sumit Planetam, & Manipulum, tum sedebit tecto capite in scamno nudo ad sedendum præparato, quousque Ministri Sacri Crucem adoraverint. Bauldry *sup.* n. 19. Bissus *sup.* §. 2. & Vinitor *sup.* n. 24.

XXXI. Rubr. eod. n. 12. pag. 197. *Postmosum Ministri.* Et non priùs, ambo simul, Diaconus scilicet cum Stola latiori (sed sine Manipulo, ut supra diximus) quam non debet deponere, nisi in fine Officii, ex Cerem. Episc. *lib. 2. cap. 26. §. 6.* Subdiaconus verò in Albis, pariter sine Manipulo (ex usu Cappellæ Pontificiæ) detractis calceis, ut supra dictum

dictum est, procedunt per planum, ad faciendam Crucis adorationem eodem modo, quo de Celebrante diximus, nudo capite, & simul, manibus junctis ter genuflectendo, & orantes ad loca designata, observantes, ut ad tertiam adorationem, unus sit ex una parte, alii ex alia genuflexus, quasi in medio Crucem habentes, pedes autem Crucifixi primo Diaconus osculetur, deinde Subdiaconus, simul verò surgent; completa ab ambobus adoratione, iterum genuflectunt simul Crucis, & Altari unica genuflexione unico genu, nec Diaconus prius surgat, quam Subdiaconus adoraverit, ut ambo simul surgant, sicut convenit. Deinde per planum ambo modeste ad locum, in quo calceamenta desposuerant, redeunt, ibique, facta Celebranti inclinatione, ea resumunt, & Subdiaconus sumit etiam Planetam suam plicatam, & Manipulum. Diaconus resumet pariter Manipulum, & remanet cum Stola latiori, ut supra dictum est; mox Diaconus à dexteris, & Subdiaconus à sinistris Celebrantis se recipiant, & cum eo sedent capite recto. Bauldry *sup. n. 10.* Claudius Arnaudus *de Fer'a VI. in Parasave tit. 9. n. 9.* Billus *sup. §. 2.* & Gerlacus Vinitor *sup. n. 25.* Celebrans verò, postquam Ministri Sacri ad ipsum pervenerint, sedens cum ipsis, voce demissa legit impropria, ut in Missali habetur, & in Memoriali. Rituum majoris hebdomadæ §. 5. *de adoratione Crucis §. De improprie recitandis.* sustinentibus librum Missalem hinc inde Ministris Sacris, nisi ab aliquo Acolyto genuflexo ante ipsum (ut commodè Celebrans & Ministri Sacri legere possint) teneatur, ut certè convenit; quibus lectis, Acolytus collocat Missale apertum super Altare in cornu Epistolæ; Bauldry *sup. num. 11.* & Billus *sup. §. 4.*

Interim antiquiores, seu seniores de Clero, deinde alii per ordinem, deponentes calceamenta sua in locis suis, bini, & bini, accedent ad Crucem adorandam, juxta ordines suos, junctis manibus, &c. terque genufle-

ctentes, se inclinabunt in iisdem locis, & eodem modo, quo Celebrans, & Sacri Ministri, ac post tertiam prostrationem osculabuntur pedes Crucifixi, deinde surgent simul, & facta genuflexione Crucis unico genu, redeunt ad loca sua, equali passu gradientes, & si contingat, eos transire ante Celebrantem, illi se inclinare debent; Acolyti verò, postquam Crucem adoraverint, vel stant ad Credentiam, vel prope Crucem adorandam remanebunt genuflexi, ut Populi tumultum, si opus est, modeste compellant.

Si qui sunt Prælati extranei, qui adorationem hanc peragant, statim, ut supra, adorant, etiam sine calceamentis, post Celebrantem, ante Ministros, sed hoc in casu Celebrans stat aperto capite, donec Crucis adorationem perfecerint. Episcopus verò proprius, etiam ante Celebrantem Crucem primus adorat; Cerem. Episc. *lib. 2. cap. 26. §. 11.* Laici verò, etiam Principes, post Clerum procedunt ad adorationem Crucis, bini simul, ut supra, eo modo, & ordine, quo de Clero dictum est. Magistratus, & Nobiles Seculares, Crucem ad Altare adorare debent, si talis sit consuetudo. Bauldry *sup. §. 6.* unde observent (& alii Laici, sive Mores, sive Fœminæ, in adorandis aliis Crucibus, quæ per Ecclesiam proponuntur adorandæ, si opus est) quod dictum est de Celebrante, & Ministris, &c. excipe quod non deponunt calceamenta. Hippolytus à Porta *suprà Rubr. 8. in annot. n. 24.*

Hic advertendum occurrit, quòd pro Mulieribus prædictis, & Populo, debet extendi in loco apto tapetum cum cussino, & velo, tum Sacerdos paratus Stola nigra illuc deferret aliam Crucem, Acolyto aliquo precedente, qui ibi remanebit genuflexus, devotè assistens, quando fiet adoratio, tum ob reverentiam Crucis, tum ut impediatur Populi tumultum, quod similiter observandum erit, si alie Cruces ponantur in aliis locis adorandæ, propter Populi multitudinem. Si

Si tamen adesset Gubernator principalis, aut aliquis maximus Vir, aut Princeps, qui illis habere soleat honorem ante Canonicos, hodie in hoc actu ibit post Canonicos, sed ante alios de Clero, quia est humilitatis actus, in quo Laici debent Clericis deferre. Cerem. Episc. lib. 2. cap. 25. §. 27. Convenit etiam, ut non solum Celebrans, sed etiam omnes alii, praesertim de Clero, aliquam pecuniam oblationem hodie faciant Crucis, ante ipsam deosculationem, ut colligi potest ex Cerem. Episc. supra §. 10. & Nicolao de Bealton supra n. 11. & aliis. Consuetudo autem, ut praedictae oblationes dentur Magistris Ceremoniarum, servanda est, juxta Decretum editum à S. R. C. die 29. Novembris 1603. in Beneventana, & in nostro Indice sub num. 26.

Convenit autem, ad dictas Stationes & adorationes decentius & pariformiter faciendas, ut tria loca inter se eo modo distantia, ut supra diximus, assignentur à Ceremoniario, ubi fiant; & ut in adoratione nulla interponatur mora, nec confusio suboratur, haec serventur: nimirum cum duo primi secundo genuflectunt, duo sequentes debent genuflectere primo, & quando illi tertio, hi secundo, & cum illi osculata

Crucis discedunt, isti genuflectent tertio, atque alii deinceps; ita ut, qui sequuntur, succedant praecedentibus absque mora, neque prius ab una prostratione surgant, quam alii discedant ab altera. Ex Cerem. Monastico lib. 4. cap. 9. n. 10. & 11.

XXXII Rubr. n. 12, pag. 197. & Gavint. ibid col. 1. lit. p. *Cantatur imperia, &c.* Dum incipit adoratio Crucis, Cantores in Choro incipiunt cantare supradicta imperia, quae legit Celebrans cum suis Ministris, ut diximus, submissa voce, cantentur autem eo modo, & ordine, qui descriptus est in Missali, & advertatur, ut quatuor designati, duo in primo & duo pariter in secundo Choro, alternatim *vv.* decantent, quibus suo ordine Chorus respondebit, prout in Missali habetur, & docet Castaldus lib. 3. sect. 7. cap. 3. num. 8. nec non Horatius Christiani Feria VI. in Parasceve sect. 4. cap. 3. num. 9 & Hippolytus à Portu supra Rubr. 8. in adnot. n. 26. cantantur autem, usque dum ad Altare majus omnes fecerint adorationem, adeoque non est necesse omnia cantare, sed solum tot, quae possunt cantari eo tempore quo fit adoratio. Ceremoniale Episc. lib. 2. cap. 26. §. 11. Bifus lit. l. n. 54.

Pro Ritibus servandis in Processione ad Sacellum, & regressu ad Altare cum SS. Sacramento, & in reliquo Officio hujus Feriae.

XXXIII. Rubric. n. 13. pag. 197. & Gavint. pag. 198. col. 1. lit. q. *Accendantur candelae super Altare, &c.* Circa finem adorationis, duo Ceroferrarii, sumpto lumine de Sacristia, accedunt cum debitis reverentiis ad Altare, & accendant candelas, & etiam illas duas suorum candelabrorum, si ve sint in Credentia, Cerem. Episc. supra §. 28. Gavintus hac lit. q. si ve sint in Sacristia.

XXXIV. Rubric. n. 13. pag. 197. *Et Diaconus accipiens bursam Corporalium, &c.* Deinde Diaconus surgit, & facta reverentia Celebranti (interim Subdiacono stante nudo capite) vadit ad Credentiam, & capit bursam habentem intus Corporale è manibus Ceremoniarum, prout in Symbolo Missae Sollemnis, & purificatorium super eam positum, quam bursam ad oculos usque elevatam ambabus manibus per brevioram viam portat ad Altare; non enim potest per planum ad medium accedere, cum adhuc ibi sit Crux, quae adoratur; & facta praedictae Crucis genuflexione unico genu, & inclinatione Altari, quia tunc in eo nulla

Eccc

est

est Crux, cum ad medium suppedanei Altaris pervenerit, extrahit de bursa Corporale, qua deposita inter candelabra in cornu Evangelii (non jacente super Altare, ut male nonnulli faciunt) explicat Corporale more solito in medio Altaris.

XXXV. Rubr. n. 13. pag. 197. & Gav. p. 198. col. 1. lit. r. *Ponit Purificatorium, &c.*) Deinde idem Diaconus ponit, prope Corporale explicatum, purificatorium in parte Epistolæ, quo facto, redit ad locum suum per brevioram viam, cum debitis reverentiis Altari, Cruci, & Celebranti, & sedet cum Subdiacono, qui nudo capite stabat, & statim ambo caput tegunt. Bauldry *suprà* num. 24. & Billus *lit. F. n. 45. §. 23. & 24.* Memoriale Rituum *suprà* §. 5. n. 15. Ceremoniariorum verò, vel alius, eodem tempore defert Missale, cum debitis genuflexionibus Cruci prædictæ, ad latus Evangelii, Gavantus *hic*, illudque relinquit apertum super cassinum, cum signaculis ab eodem aptatis, jacens prope Corporale. Billus *suprà* n. 23. Bauldry *suprà* n. 25. Corsetus *trakt. 1. part. 2. cap. 7. n. 12.*

Interim verò, dum scilicet hæc sunt ad Altare, paratur in Sacristia Sacerdos Subdiaconus, amictu, alba, Cingulo, cum Planeta plicata nigra, sine Manipulo, qui Crucem in Processione defert denudatam. Iste Subdiaconus potest sola Alba esse indutus, & si defuit prædictus Subdiaconus, Clericus sola Cotta indutus deferet Crucem. Bauldry *suprà* n. 26. Benvenuti *suprà* §. *intra inem.* Item duo Thuriferarii parant in Sacristia sua Thuribula, igne in eisdem imposito, simulque curent, ne deficiat Incensum in Naviculis. Item Beneficium seu Mansionarii, qui in Cathedralibus delaturi sunt hastas Baldacchini, parentur Pluvialibus nigri coloris, si commodè fieri potest, & si celebret Episcopus; aliàs si non celebret Episcopus; gestaturi hastas Baldacchini sola Cotta sine Stola indui debent, & hoc declaratur in Cerem. Episc. lib. 2. cap. 26. &c. & confirmatur

Decreto edito à S. R. C. die 15. Septembris 1736. quod Decretum exhibetur in nostro Indice sub numero 692. Curet præterea Sacrista, ut Baldacchinum deferatur (si non est jam delatum) prope Cappellam; ubi est SS. Sacramentum: Bauldry *suprà* n. 27.

XXXVI. Rubric. n. 13. pag. 197. & Gavant. pag. 198. col. 1. lit. s. *Reportat ad Altare &c.*) Interim Diaconus deponit biretum, & surgit (sicut & Subdiaconus, qui tamen stat apud Celebrantem) & facta reverentia eidem Celebranti, accedit ad locum ubi est Crux, cui facta genuflexione unico genu, reverenter illam capit, & ambabus manibus elevatam usque ad oculos, nulli reverentiam faciens, ad Altare reportat. Et Gavanto. Bauldry *suprà* n. 28. & Billus *suprà* §. 25. Celebrans surgens, transiit Cruci, simul cum Subdiacono, nudo capite, genuflectit, sicuti & alii omnes de Choro; quod hodie faciunt omnes, nemine excepto, ut præ dictum est. Bauldry. Billus *suprà*. Nicolaus de Bralion *suprà* n. 20. Corsetus *suprà* n. 21.

Diaconus verò Crucem ad Altare reponet suo in loco, in medio ejusdem Altaris inter Candelabra, adjuvante Sacrista, & deinde Celebrans sedet recto capite, sedentibus omnibus. Memoriale Rituum majoria hebdom. *suprà* n. 19. Tum Diaconus, facta prædictæ Cruci genuflexione, per brevioram viam redit ad Celebrantem, ei se inclinat, deinde sedet cum Subdiacono, & ambo caput tegunt. Acolythi verò pannum cum velo & cassinoplicatum reponunt in loco congruo, vel in Sacristiam reportant, Bauldry *suprà* n. 29. & Billus *suprà* §. 25.

XXXVII. Gavant. pag. 198. col. 1. eodem lit. s. *Simultus adest Populus &c.*) Si Cruces alie ob populi frequentiam sunt expositæ, à Sacerdote, si unica sit, vel à Sacerdotibus, si plures sint, Stola nigra insignitis, reverenter reportantur in Sacristiam, quibus omnes genuflectunt; reportantur, inquam, eodem tempore, vel successivè, si copia non haberetur Sacerdotum, & rapetia pariter

moventur. Castaldus *Lib. 3. sect. 7. de Officio Feria VI. in Parasceve cap. 4. n. 3.* Bauldry *suprà n. 30.*

XXXVIII. Rubric. n. 13. pag. 197. *Ubi pridie Sacramentum repositum fuerat &c.*) Sint preparata octo funalia ex cera alba, deferenda à lateribus hinc inde ante Baldacchinum, Cerem. Episc. *Lib. 2. Cap. 25. §. 30. & Cap. 23. §. 7.* Parentur etiam alia funalia, seu Candelæ item ex Cera alba, distribuendæ Clero, & ab eo deferendæ in Processione.

XXXIX. Rubric. n. 13. pag. 197. & Gavant. pag. 198. col. 1. lit. t. *Subdiaconus cum Cruce, &c.*) Subdiaconus paratus, ut *suprà*, in Sacristia, accedit tunc ad Presbyterium (sicut & Sacerdotes, sive Beneficiati, Ceteris tantum vel suo habitu choralis induti, pro deferendis hastis Baldacchini) accipit Crucem Processionalem denudatam, & medius inter duos Ceroferarios, deferentes candelabrum cereis accensis, firmat se cum eisdem extra Cancellos, facie versa ad Altare. Item duo Thuriferarii cum Thuribus ut *suprà*, & duabus Naviculis, seu una tantum, se post dictum Subdiaconum firmant, ut commodius primi procedant. Tum ad locum Sacramenti ordinatur Processio sequenti modo; sed dum ordinatur Processio in loco, ubi repositum manet Sacramentum, debent accendi omnia luminaria, & ibidem preparari velum humerale album pro Celebrante, & Baldacchinum pariter album, nisi prius fuerit paratum, ut *suprà* dictum est, & Cerei deferendi in Processione, sicut *suprà* fuit notatum. Horatius Christiani *suprà cap. 4. n. 2.* Debet pariter extendi Corporale super Altare, super quo deponendus est Calix cum Sanctissimo Sacramento, ut dicitur *infra*.

XL. Rubric. ead. & Gavant. ead. lit. t. *Præcedit Subdiaconus cum Cruce &c.*) Præcedant omnium primi duo Thuriferarii, sine incenso in Thuribus, ut mox inuimus cum Gavanto *suprà*, postea Subdiaconus cum

Cruce detecta, medius inter Ceroferarios, deferentes candelabra cum Candelis accensis; deinde Clerici, bini, & bini; postea Beneficiati, & post eos alii, qui deferre debent Hastas Baldacchini. Tum Canonici, si adsint, & omnes iuxta suum ordinem; deinde procedit Subdiaconus, quem sequitur Diaconus, ultimo Celebrans omnes manibus junctis, & nudo capite, propter reverentiam Crucis, quæ hac die peculiariter colitur, Bissus *lit. P. num. 226. §. 7.* & Bauldry *suprà n. 32.* vel potius tecto capite, donec pervenerint ad locum Sacramenti, quia incensus iste non est Processio, & quia Episcopus in tali casu utitur Mitra, Hippolytus à Portu *suprà Arr. 3. Rubric. 9. in Adnor. num. 7.* Castaldus *suprà n. 4.* Christiani *sect. 4. cap. 4. num. 3.*

XLI. Rubric. n. 13. pag. 197. *Cum peruentum fuerit ad locum Sacramenti &c.*) Subdiaconus Crucem deferens in loco congruo, non quidem in ipso loco, in quo Sanctissimum Sacramentum repositum est, sed è conspectu, ut heri, inter Ceroferarios, sistit se, ibique immobilis, sicut & dicti Ceroferarii stant, non genuflectentes. Horatius Christiani *suprà sect. 3. cap. 8. n. 12. & sicut, 4. c. 4. num. 5.*

Thuriferarii, facta genuflexione utroque genu, & profunda inclinatione, surgunt, ad Altare accedunt, & genuflexi sistunt se in loco, ubi alios non impediunt. Reliqui de Choro, servato ordine, & facta genuflexione ut *suprà*, suis in locis se collocant hinc inde, ibique manent genuflexi, ita ut juniores sint prope Crucem, seniores verò hinc inde prope Altare; facta genuflexione, & profunda inclinatione, suis in locis se ponunt, & genuflectunt.

Ministri Sacri, & Celebrans, cum pervenerint ante fores Sacelli, deponunt birreta, Cerem. Episc. *lib. 2. cap. 25. §. 31. & cap. 26. §. 14.* quæ à primo Ceremoniario traduntur primo Acolyto (nisi ad eum locum nudo

nudo capite processerint ut *suprà*,) & statim facellum ingressi, unus post alium, simul genuflectunt utroque genu, & profundè se inclinant. *Benven. suprà*, Nicolaus de Bralione *part. 4. in Append. 3. cap. 3. num. 3.* Deinde surgunt, & ad Altare accedunt, ante quod iterum genuflectunt unico genu in plano, tum surgunt, & genuflectunt in primo gradu. *Cerem. Episc. suprà cap. 26. §. 14.* & *Benvenuti suprà §. His omnibus*: omnibus itaque genuflexis (exceptis Subdiacono Crucis, & Ceroferariis, qui nunquam genuflectunt, sed præfatus Subdiaconus cum Ceroferariis sistit se e regione, ut diximus, unde facile possit recedere prior. *Bauldry suprà*, Castaldus *suprà n. 6.*) aliquantulum omnes devotè orant, nempe per spatium unius *Miserere*. *Bissos lit. P. n. 226. §. 9.* Dum hæc peraguntur, à Sacrista, vel ab alio, debent accendi intortitia, & Candelæ in Processione deferendæ, quæ non extinguuntur, nisi post sumptionem Sacramenti: ex *Rubric. suprà*, & *Benvenuti suprà*, nec non *Bauldry Art. 4. num. 1.*

XLII. *Rubric. eod. n. 13. pag. 197. Diaconus interim aperit Capsulam &c.* Dum Sacerdos cum aliis ante Sacramentum genuflexus orat aliquantulum, solus Diaconus surgit, & manibus junctis ascendit ad suppedaneum Altaris, aut ad locum proximiorum, unde facile capsulam aperire possit, & ibi facta genuflexione Sanctissimo Sacramento, ita ut non vertat terga Celebranti, erigit se, & immediatè ascendit Scabellum graduum, ut Sanctissimi Sacramenti capsulam aperiat; Eam aperit, eique caput inclinat, non tamen ex ea capsula Sacramentum adhuc extrahit, (& hic notandum, quòd si locus, in quo est SS. Sacramentum, ita dispositus sit, ut commodè Diaconus non possit ad capsulam aperiendam accedere, & ex ea Calicem extrahere, tunc alius Sacerdos, cotta, & Stola nigra indutus, capsulam aperiat, & suo tempore Sacramentum extrahat, quod reponet in loco congruo sus-

per Corporale, ut faciliùs Diaconus illud accipere possit. *Bissos suprà*.) & relicta ex capsula aperta, descendit ex scabello, & in eodem loco super suppedaneum iterum genuflectit; sed nunc utroque genu, & profundè inclinatur (vel meliùs unico genu, ut infra dicitur) surgit, descendit in planum, se sistit ad dexteram Celebrantis, & non genuflectit. *Benven. suprà §. Completa*. Hippolytus à Portu *suprà n. 11.* quia statim Naviculam ministrare debet, ut infra.

XLIII. *Rubric. n. 13. pag. 197. & Cavant. pag. 198. col. 2. lit. v. Imponit Incensum in duobus Thuribus, Diacono Naviculam ministrante &c.* Tunc Celebrans, & Subdiaconus surgunt, absque alia genuflexione. *Benvenuti suprà*, & ut colligitur ex *Instructione Clementis XI. fel. rec. pro Oratore 40. Horarum, suprà* à nobis tradita. Accedit primus Thuriferarius, qui utroque genu genuflexus, Naviculam Diacono tradit, quam eam aperiens, & accipiens ex ea Cochleari vacuum, Incensum ministrat Celebranti, absque osculis manus, & rerum, quæ omnia omittuntur in hoc officio. Gavantus, à Portu *suprà n. 12.* *Benvenuti suprà*, Celebrans, accepto Cochleari de dextera manu Diaconi, ter incensum sumens de Navicula, ter imponit Incensum in primo Thuribulo, sine benedictione, nihil dicens: *Bauldry Part. 2. cap. 19. Artic. 1. num. 5.* Postea recedit primus Thuriferarius cum suo Thuribulo (retinet tamen Diacono Naviculam) & versus cornu Epistolæ genuflectit utroque genu, agitans interim Thuribulum, non tamen Sanctissimum Sacramentum incensat; tunc accedit facta priùs suo in loco genuflexione, secundus Thuriferarius cum Thuribulo ad Celebrantem, & ante eum utroque genu genuflexus, thuribulum elevat (ne ipse Celebrans cogatur se inclinare, dum incensum imponit, quod semper servandum est, *Bauldry suprà n. 4.*) Diaconus Incensum Celebranti ministrat sine osculis ut *suprà*; Celebrans Incensum imponit in secundo Thuribulo eodem